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Saattohoito

Tietoa sinulle 
joka olet omainen

Information på �nska 
i Borås Stad.



Saattohoito pyrkii tarjoamaan lievitystä ja rauhaa, 

tekemään elämän viime hetkistä arvokkaat. Pääpaino on 

kuolevan potilaan toivomuksissa ja niitä kunnioitetaan.  

Mielestämme on tärkeää, että omaisena tunnet olevasi 

osallinen hoivassa – omien toivomustesi ja voimavarojesi 

mukaan. Älä odota itseltäsi liikaa vaan muista, että 

kuolevan seurana oleminenkin on osallistumista. 

Vastaamme mielellään kaikkiin mieltäsi askarruttaviin 

kysymyksiin.  

Jos kaipaat tukikeskustelua, henkilökunta voi välittää 

yhteyden pappiin, diakoniin tai muuhun hengelliseen 

henkilöön.  

Ruoka, juoma, lääkkeet
Elämän loppuvaiheessa ruoan ja juoman tarve vähenee, mikä on 
aivan luonnollista, koska elinten toiminta heikkenee. Tarjoamme 
kuolevalle potilaalle säännöllisesti sekä ruokaa että juomaa, 
mutta kunnioitamme hänen omia toiveitaan. Suonensisäisestä 
nesteytyksestä on harvoin hyötyä kuolevan potilaan hoidossa, koska 
elimistö ei pysty hyödyntämään nestettä. Hyvä suun paikallishoito 
auttaa parhaiten.  

Kun tablettien nieleminen ei enää onnistu, niiden antaminen 
lopetetaan. Mahdollista levottomuutta, kipua ja ahdistusta voidaan 
lievittää pistoslääkkeellä. 

Saattohoidon aikainen hoiva
Annettavalla hoivalla pyritään täyttämään fyysiset, psyykkiset, 
hengelliset ja eksistentiaaliset tarpeet. Haluamme auttaa kuolevaa 
potilasta saamaan parhaan mahdollisen elämänlaadun edistämällä 
hyvinvointia ja antamalla hyvää oireita lievittävää hoitoa.  

Turvallisuus
Saattohoidossa turvallisuus merkitsee sitä, että kuolevalla 
potilaalla on seuraa. Kenenkään ei tarvitse kohdata kuolemaa 
yksin. Henkilökunta tarjoaa omaisille mahdollisuuden valvoa 
kuolinvuoteen äärellä, mutta voimme myös hoitaa valvomisen itse. 
Sovimme yhdessä siitä, mikä tuntuu sinulle parhaalta. 

Kuoleman tapahduttua
Omaisille annetaan mahdollisuus jättää rauhassa jäähyväiset. 
Saat halutessasi osallistua vainajasta huolehtimiseen yhdessä 
henkilökunnan kanssa. Otamme toivomuksesi huomioon. Vainajaa 
käsitellään kunnioittavin ja varovaisin ottein. 

Omaisena sinun tehtäväsi on ottaa yhteyttä hautaustoimistoon. 

Omaisille tarjotaan mahdollisuutta keskusteluun 
(efterlevandesamtal) 1–2 kuukautta kuoleman jälkeen. Tällöin voit 
esittää mieltäsi askarruttavia kysymyksiä ja antaa meille palautetta, 
joka auttaa meitä tarjoamaan entistä parempaa saattohoitoa. 


